

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2018																	
январь	4 267 598 801	116,5	35 574 510	118,0	0,8	980 847 528	112,6	23,0	469 176 618	119,3	11,0	37 873 542	114,6	0,9	2 744 126 603	117,6	64,3
февраль	4 766 421 468	122,7	53 328 316	142,6	1,1	1 072 350 387	113,6	22,5	437 912 566	112,0	9,2	66 245 250	134,9	1,4	3 136 584 949	127,3	65,8
март	5 197 833 373	116,9	62 283 561	165,8	1,2	1 257 945 426	111,3	24,2	514 654 861	110,9	9,9	45 010 587	93,7	0,9	3 317 938 938	119,9	63,8
I квартал	14 231 853 642	118,7	151 186 387	143,8	1,1	3 311 143 341	112,4	23,3	1 421 744 045	113,9	10,0	149 129 379	114,6	1,0	9 198 650 490	121,6	64,6
апрель	5 004 942 212	117,2	48 305 360	146,2	1,0	1 131 290 981	105,6	22,6	529 475 225	123,0	10,6	56 064 239	118,0	1,1	3 239 806 407	120,5	64,7
май	5 180 474 391	113,0	45 786 357	100,0	0,9	1 229 612 412	102,7	23,7	583 809 359	136,9	11,3	82 814 755	237,1	1,6	3 238 451 508	112,4	62,5
июнь	5 230 523 669	111,4	59 550 266	129,5	1,1	1 192 822 073	97,8	22,8	574 081 088	128,7	11,0	67 942 275	139,2	1,3	3 336 127 967	113,7	63,8
II квартал	15 415 940 272	113,8	153 641 983	123,1	1,0	3 553 725 466	101,9	23,1	1 687 365 672	129,5	10,9	206 821 269	157,6	1,3	9 814 385 882	115,4	63,7
I полугодие	29 647 793 914	116,1	304 828 370	132,6	1,0	6 864 868 807	106,7	23,2	3 109 109 717	121,9	10,5	355 950 648	136,2	1,2	19 013 036 372	118,3	64,1
июль	4 955 097 517	111,7	60 673 053	130,0	1,2	1 114 184 773	92,5	22,5	521 010 589	120,0	10,5	37 269 601	81,3	0,8	3 221 959 501	119,1	65,0
август	5 226 737 428	112,0	73 956 912	139,2	1,4	1 218 771 654	102,3	23,3	475 597 452	106,0	9,1	32 697 250	53,4	0,6	3 425 714 160	117,7	65,6
сентябрь	4 893 698 507	101,4	61 219 577	74,2	1,3	1 112 663 395	90,5	22,7	455 958 180	104,5	9,3	34 800 774	68,1	0,7	3 229 056 581	106,6	66,0
III квартал	15 075 533 452	108,2	195 849 542	107,5	1,3	3 445 619 822	95,1	22,9	1 452 566 221	110,1	9,6	104 767 625	66,2	0,7	9 876 730 242	114,2	65,5
Январь – сентябрь	44 723 327 366	113,3	500 677 912	121,5	1,1	10 310 488 629	102,5	23,1	4 561 675 938	117,9	10,2	460 718 273	109,8	1,0	28 889 766 614	116,9	64,6
октябрь	5 415 746 747	106,7	68 462 444	133,8	1,3	1 229 219 792	97,6	22,7	493 044 787	110,1	9,1	53 798 302	131,1	1,0	3 571 221 422	108,9	65,9
ноябрь	5 056 525 578	101,6	58 475 862	103,2	1,2	1 191 396 360	101,5	23,6	483 656 881	104,7	9,6	41 119 962	98,3	0,8	3 281 876 513	101,2	64,8
декабрь	5 066 280 474	97,8	61 214 884	120,0	1,2	1 201 126 779	103,4	23,7	508 397 571	105,3	10,0	85 013 387	218,0	1,7	3 210 527 853	93,1	63,4
IV квартал	15 538 552 799	102,0	188 153 190	118,5	1,2	3 621 742 931	100,7	23,3	1 485 099 239	106,7	9,6	179 931 651	147,6	1,2	10 063 625 788	100,9	64,7
II полугодие	30 614 086 251	105,0	384 002 732	112,6	1,3	7 067 362 753	97,9	23,1	2 937 665 460	108,3	9,6	284 699 276	101,6	0,9	19 940 356 030	107,1	65,1
Январь – декабрь	60 261 880 165	110,1	688 831 102	120,6	1,3	13 932 231 560	102,1	23,6	6 046 775 177	114,9	10,4	640 649 924	118,3	1,0	38 953 392 402	112,3	63,7
2019																	
январь	3 982 921 655	93,3	32 516 804	91,4	0,8	950 225 127	96,9	23,9	427 845 348	91,2	10,7	45 205 326	119,4	1,1	2 527 129 050	92,1	63,5
февраль	4 526 849 191	95,0	53 107 324	99,6	1,2	1 095 684 280	102,2	24,2	455 313 455	104,0	10,1	53 495 665	80,8	1,2	2 869 248 467	91,5	63,3
март	5 015 333 337	96,5	57 464 735	92,3	1,1	1 152 396 497	91,6	23,0	507 209 314	98,6	10,1	50 589 372	112,4	1,0	3 247 673 419	97,9	64,8
I квартал	13 525 104 183	95,0	143 088 863	94,6	1,1	3 198 305 904	96,6	23,6	1 390 368 117	97,8	10,3	149 290 363	100,1	1,1	8 644 050 936	94,0	63,9
апрель	5 342 029 530	106,7	59 409 558	123,0	1,1	1 227 883 087	108,5	23,0	539 957 012	102,0	10,1	56 033 432	99,9	1,0	3 458 746 441	106,8	64,8
май	4 707 401 383	90,9	54 474 039	119,0	1,2	1 168 925 914	95,1	24,8	546 252 742	93,6	11,6	41 830 701	50,5	0,9	2 895 917 987	89,4	61,5
июнь	5 026 801 443	96,1	76 933 028	129,2	1,5	1 272 547 287	106,7	25,3	520 874 333	90,7	10,4	53 972 977	79,4	1,1	3 102 473 818	93,0	61,7
II квартал	15 076 232 356	97,8	190 816 625	124,2	1,3	3 669 356 288	103,3	24,3	1 607 084 087	95,2	10,7	151 837 110	73,4	1,0	9 457 138 246	96,4	62,7
I полугодие	28 601 336 539	96,5	333 905 488	109,5	1,2	6 867 662 192	100,0	24,0	2 997 452 204	96,4	10,5	301 127 473	84,6	1,1	18 101 189 182	95,2	63,2
июль	5 268 534 585	106,3	70 877 975	116,8	1,3	1 270 256 432	114,0	24,1	537 236 365	103,1	10,2	64 002 310	171,7	1,2	3 326 161 503	103,2	63,2
август	5 357 714 970	102,5	67 755 310	91,6	1,3	1 256 670 555	103,1	23,5	576 045 372	121,1	10,8	56 370 791	172,4	1,1	3 400 872 942	99,3	63,3
сентябрь	5 313 348 411	108,6	62 746 092	102,5	1,2	1 288 714 006	115,8	24,3	462 871 980	101,5	8,7	49 866 105	143,3	0,9	3 449 150 228	106,8	64,9
III квартал	15 939 597 966	105,7	201 379 377	102,8	1,3	3 815 640 993	110,7	23,9	1 576 153 717	108,5	9,9	170 239 206	162,5	1,1	10 176 184 673	103,0	63,8
Январь – сентябрь	44 540 934 505	99,6	535 284 865	106,9	1,2	10 683 303 185	103,6	24,0	4 573 605 921	100,3	10,3	471 366 679	102,3	1,1	28 277 373 855	97,9	63,4
октябрь	5 350 511 167	98,8	71 988 841	105,2	1,3	1 306 268 621	106,3	24,4	557 700 935	113,1	10,4	54 884 219	102,0	1,0	3 359 668 551	94,1	62,9
ноябрь	5 745 522 896	113,6	95 268 031	162,9	1,7	1 263 144 501	106,0	22,0	611 090 833	126,3	10,6	53 938 692	131,2	0,9	3 722 080 839	113,4	64,8
декабрь	5 995 621 338	118,3	65 268 581	106,6	1,1	1 316 924 432	109,6	22,0	663 829 975	130,6	11,1	61 506 902	72,3	1,0	3 888 091 448	121,1	64,8
IV квартал	17 091 655 401	110,0	232 525 453	123,6	1,4	3 886 327 554	107,3	22,7	1 832 621 743	123,4	10,7	170 329 813	94,7	1,0	10 969 840 838	109,0	64,2
II полугодие	33 031 253 367	107,9	433 904 830	113,0	1,3	7 701 978 547	109,0	23,3	3 408 775 460	116,0	10,3	340 569 019	119,6	1,0	21 146 025 511	106,0	64,1
Январь – декабрь	61 632 589 906	102,3	767 810 318	111,5	1,3	14 569 640 739	104,6	23,6	6 406 227 664	105,9	10,4	641 696 492	100,2	1,0	39 247 214 693	100,8	63,7